
 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«21»  августа  2023 г.                        № 827 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Полярные Зори  

от 07.10.2019 № 1185 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в постановление администрации города Полярные Зори от 

07.10.2019 № 1185  «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение 

объекта на землях или земельных участках, находящихся в собственности 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией, а также земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на территории муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, без 

предоставления земельных участков и установления сервитута» (в редакции 

постановления администрации от 10.03.2021 № 200), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Отделом архитектуры и градостроительства администрации города 

Полярные Зори (далее – ОАиГ) в части выдачи заключения о наличии 

(отсутствии) оснований для отказа в выдаче Разрешения». 

1.2. Пункт 3.4.2 изложить в следующей редакции: 

«Должностное лицо структурного подразделения Администрации, 

ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение одного 

рабочего дня: 

-  осуществляет формирование и направление межведомственных 

запросов, в том числе, при наличии технической возможности с использованием 



средств межведомственного электронного взаимодействия, в органы, в 

распоряжении которых находятся документы, необходимые для предоставления 

услуги, в соответствии с пунктом 2.2.3. настоящего Административного 

регламента; 

- подготавливает и направляет в адрес ОАиГ запрос (с приложением 

Заявления и схемы границ предполагаемых к использованию или части 

земельного участка, выполненной в масштабе, на кадастровом плане территории 

с указанием координат характерных точек границ территории – в случае если 

планируется использовать земли или часть земельного участка) для 

рассмотрения и выдачи заключения о наличии (отсутствии) оснований для 

отказа в выдаче Разрешения. 

ОАиГ, в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса с комплектом 

документов, рассматривает их и обеспечивает подготовку и направление в 

структурное подразделение Администрации заключения о наличии (отсутствии) 

оснований для отказа в выдаче Разрешения.» 

1.3. Пункт 3.5.1 изложить в следующей редакции: 

«Основанием для начала административной процедуры является 

окончание рассмотрения Заявления и прилагаемых документов, а также 

документов, поступивших в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия и заключения ОАиГ о наличии (отсутствии) оснований для 

отказа в выдаче Разрешения.»  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                     М.О. Пухов 
 

 

 

 


